2019 年２月 21日

各位

会社名 ： ウインテスト株式会社

（コード ： 6721  東証二部）

代表者名 ： 代表取締役社長    姜   輝

問合せ先 ： 専務取締役     樋口 真康

（TEL ： 045-317-7888）

子会社が太陽光発電設備設置工事を受注致しました

今般、太陽光発電の運営保守サービスを提供する当社の子会社、オランジュ株式会社（本社：神奈川県

横浜市西区平沼 1 丁目 2-24、代表取締役社長：清水拓也）が、国内顧客より、太陽光発電設備設置工事

（EPC）業務を受注いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.今回の受注について

 この度、オランジュ株式会社は、新規太陽光発電設備の設置工事業務を受注いたしました。

昨今、太陽光発電の買い取り制度見直しや、異常気象などによる発電所のトラブルを受けて市場環境が

変化する中、太陽光発電設備の設置工事には、豊かな経験と効率的な運営が強く求められております。

今回、O&M 業務の先掛けとなり業界をリードし、発電所の不具合是正、修繕を実施してきた同社の実績

と、長年培ってきた業務遂行力が評価されての受注となりました。

2.受注の概要

受 注 先：国内一般顧客

受 注 内 容：太陽光発電設備の設置工事業務（EPC）

受 注 金 額：約 5,000 万円

売上計上時期：2020 年 7 月期

3.子会社の概要

オランジュ株式会社は、修繕、保守に特化し、蓄積したノウハウを基に、発電トラブルや、災害に強い太

陽光発電設備の設計、工事に取り組んでいます。事業内容は、太陽光発電所の設計設置、定期点検、防汚

対策、遠隔監視モニタリング、加えて 2018 年末よりメンテナンス用ツールなどの販売をはじめとした

O&M サービスを提供する企業であり、また、経済産業省に協力し、太陽光発電所の検査ガイドラインの策

定や推進、並びに京都京阪名の同社が保有するテクニカルセンターにおける、太陽光発電所のメンテナ

ンスに関する研修事業やセミナーの提供に積極的に取り組んでいます。

加えて、同社は事故サイトの復元・事故事例検証を上記テクニカルセンターで実施、メーカー各社から

高い評価を頂いており、これらの実績と体制により、同社は 2017年 2 月に独立系民間企業ソーラープ

ラザが公表した、「日本の O&M プロバイダートップ 10」に選出されています。同社では、修繕、保守で

蓄積したノウハウを基に、2018 年１月から、発電トラブルや、災害に強い太陽光発電設備のアドバイザ

リー業務、設計、工事に取り組んでいます。

なお、詳細に関しましては、下記オランジュ株式会社ホームページをご覧ください。

  http://om-range.co.jp/

（１）名称 オランジュ株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市西区平沼 1-2-24

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 清水 拓也

（４）事業内容

太陽光発電システム 保守点検・整備・保証管理、太陽光パネル洗浄及びコーティング事業、環境

機器販売及びメンテナンス、保険取扱業務、コンサルティング事業、保守用各種ツールの販売、独

自モニタリングシステムの提供（2019年 10月以降開始予定）

（５）資本金 4,500 万円

（６）設立年月日 2011年 4 月

（７）大株主及び持ち株比率 ウインテスト株式会社 100％

4．今後の見通し

  本件工期の関係上売上げは 2020年 7 月期となる見込みです。

以上

http://om-range.co.jp/